desde el período académico 2016 – 2S hasta el período académico 2017 – 1S. Que 

para el período académico 2017 – 2S solicitó cambio al Plan de Estudios No. 0519 

del programa profesional de Arquitectura le fueron reconocidos como aprobados 

treinta y ocho (38) créditos, cursó y aprobó ciento once (111) créditos para un total 

de ciento cuarenta y nueve (149) créditos académicos aprobados del programa 

durante ocho (8) períodos académicos, desde el período académico 2017 – 2S 

hasta el período académico 2020 – 2S. Que el mencionado Plan de Estudios No. 

0519 tiene un total de ciento sesenta y tres (163) créditos académicos constitutivos 

del Plan de Estudios y se estima que podrán ser cursados durante diez (10) períodos 

académicos. Que se encuentra pendiente por cursar y aprobar un total de catorce 

(14) créditos del programa de Arquitectura. Que para el período académico 2020 – 

2S obtuvo un promedio del período de cuatro-dos (4,2). Que para el período 

académico 2021 – 1S, se le expidió orden de matrícula por un valor de ocho millones 

cuatrocientos cuarenta y cinco mil ($8445000oo). Según el sistema académico se 

ha matriculado durante diez (10) períodos académicos (PLAN DE ESTUDIOS NO. 0307, 

corresponde a los períodos académicos 1 y 2, año período 2016 2S - 2017 1S; PLAN 

DE ESTUDIOS NO. 0519, corresponde al período académico 3, año período 2017 2S;

[...]

período académico 2016- 2S hasta el período académico 2017-1S. Que para el 

período académico el 2017-2S, solicitó cambio al Plan de Estudios No. 0519 del 

Programa Profesional de ARQUITECTURA, le fueron reconocidos como aprobados 

TREINTA Y OCHO (38) Créditos, cursó y aprobó CIENTO ONCE (111) Créditos, 

para un total de CIENTO CUARENTA Y NUEVE (149) Créditos Académicos 

aprobados del Programa, durante OCHO (8) períodos académicos, desde el período 

académico 2017-2S hasta el período académico 2020-2S. Que el Plan de Estudios 

No. 0519 del Programa Profesional de ARQUITECTURA tiene un total de CIENTO 

SESENTA Y TRES (163) Créditos Académicos constitutivos del Plan de Estudios. 

Que según el sistema académico se ha matriculado en el Programa Profesional de 

ARQUITECTURA durante ONCE (11) períodos académicos (tal como lo relaciona 

la constancia) (...) es beneficiaria de beca de estudio otorgada por el Gobierno